SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-9286 - FAX (048) 3721-9983

E-mail: gcn@cfh.ufsc.br

PORTARIA Nº. 008/2024/GCN, DE 5 DE AGOSTO DE 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS do Centro de Filosofia
e Ciências Humanas da Universidade Federal de Santa Catarina, tendo em
vista  o  cumprimento  das  disposições  presentes  no  EDITAL  Nº
031/2024/DDP, de 26 de julho de 2024, tendo como objetivo estabelecer as
diretrizes do processo seletivo nº 23080.034077/2024-11 e no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 1896/2023/GR, de 01 de setembro
de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os professores FERNANDO  CAMPOS  MESQUITA
(presidente e secretário), MARIA HELENA LENZI, LEILA CHRISTINA DIAS
como  membros  titulares  e  SILVIO  DOMINGOS  MENDES  DA  SILVA  como
membro suplente,  para  compor  a  Comissão  Examinadora  do  Processo
Seletivo  simplificado  para  contratação  de  Professor  Substituto  por  tempo
determinado,  Campo  de  conhecimento:  Geografia  Humana/  Geografia
Regional, conforme Processo nº 23080.034077/2024-11.

ÉRICO PORTO FILHO
Chefe do Departamento de

Geociências Portaria 1896/2023/GR

	PORTARIA Nº. 008/2024/GCN, DE 5 DE AGOSTO DE 2024
	RESOLVE:

		2024-08-06T14:01:31-0300